

شعار سال ۱۴۰۴ بررسی شد

بایدها و نبایدهای سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی

رشت - تأمین سرمایه لازم پروژه‌های کشاورزی از راه دولتی امکان پذیر نیست و برای توسعه زیرساخت‌ها، حضور سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و استفاده از تسهیلات بانک‌ها و مؤسسات خصوصی ضرورت و اهمیت دارد.

به گزارش مهر، گیلان به جهت موقعیت جغرافیایی، اقلیمی و حاصل‌خیزی خاک، زیست‌بوم کشاورزی دارد و از دیر باز به استان کشاورزی معروف است.

گیلان کشاورزی را دریابید

آنطور که متولیان حوزه کشاورزی گیلان روایت می‌کنند؛ این استان تأمین کننده ۲۰ درصد برنج کشور است و در تولید پنج محصول استراتژیک بعنوان برترین‌های کشور به شمار می‌رود.

این آمارهای درخشان حوزه تولید برخی محصولات کشاورزی گیلان در حالی تحقق یافته که هنوز بخش قابل توجهی از ظرفیت نامتناهی بخش کشاورزی گیلان کارسازی نشده است و نیازمند توسعه سرمایه‌گذاری در حوزه تولید و توسعه صنعت کشاورزی در این استانست.

ضرورت مردمی‌سازی اقتصاد

«محمود هوشیار فرد» عضو هیئت علمی دانشگاه گیلان در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به نامگذاری سال سرمایه‌گذاری برای تولید از سوی رهبر انقلاب اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب در شعار سال «سرمایه‌گذاری برای تولید» یک بار دیگر بر ضرورت رشد (جهش) تولید در کشور از طریق سرمایه مردم و مردمی‌سازی اقتصاد تاکید داشتند.

به اعتقاد وی، این شعار، شاخصی برای برنامه عملیاتی و راهبردی کلان کشور است که باید به آن توجه ویژه شود.

نفت را کنار بگذارید

این استاد دانشگاه با بیان اینکه باید بدون توجه به نفت میزان تولید کشور را افزایش داد، اضافه کرد: در حوزه تولید در بخش‌های مختلف علاوه بر تأمین نیاز خود، باید صادرات نیز داشته باشیم که البته در این مورد لازم است بخش‌های مختلف تولید محصولی را تولید کنند که با تولیدات مشابه خارجی برابری داشته باشد.

هوشیار فرد با بیان اینکه باید ظرفیته‌ها و ظرفیت‌های تحقق شعار سال را شناسایی کرد، گفت: اگر به درستی آسیب‌شناسی کنیم، موانع جدی در حوزه تولید (رونق تولید) و جهش تولید در کشور وجود دارند و لذا، باید الزامات تحقق عملیاتی شعار سال تبیین شود.

وی با اشاره به اهمیت و الزامات سرمایه گذاری در بخش کشاورزی افزود: بخش کشاورزی سهم بالایی از اشتغال و ارزش افزوده

بررسی وضعیت تأمین وتوزیع آب شهرستان جم در تابستان پیش رو با حضور معاون عمرانی استاندار بوشهر

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر گفت: نشست بررسی وضعیت تأمین و توزیع آب شهرستان جم با حضور شاپور رجایی، معاون عمرانی استاندار بوشهر وفرماندار شهرستان صورت پذیرفت ابوالحسن عالی در این بازدیدونشست اظهار داشت: در راستای رفع تنش آبی در شهرستان جم، تدابیر ویژه‌ای در قالب برنامه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت پیش‌بینی شده است.

وی افزود: اکنون ۱۰ هزار مترمکعب آب شرب شهرستان جم از محل آب‌شیرین‌کن سیراف جم در حال تأمین است. فاز دوم این آب‌شیرین‌کن با ظرفیت ۱۳ هزار مترمکعب و با ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی در دست اجرا است.

عالی تصریح کرد: پیش‌بینی شده است که فاز دوم آب‌شیرین‌کن سیراف جم حداکثر تا پایان سال جاری به بهره‌برداری برسد.

وی ادامه داد: بخش قابل‌توجهی از آب شرب جم از طریق چاه‌های محلی تأمین می‌شود که خشکسالی‌های پیاپی به کم‌آب شدن این چاه‌ها دامن زده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر خاطرنشان کرد: در این راستا، تلاش شده است با جایگزینی ظرفیت پایدار، به حل مشکلات آبرسانی شهرستان جم کمک شود.

عالی بیان کرد: توسعه زیرساخت‌های آبرسانی در این شهرستان نیازمند تأمین اعتبارات ویژه است و پیگیری‌های مستمری در این زمینه انجام شده است.

وی افزود: هم‌افزایی میان دستگاه‌های اجرایی و تخصیص منابع کافی بویژه از محل مسئولیت‌های اجتماعی صنایع جنوب استان می‌تواند روند اجرای پروژه‌های آبرسانی را تسریع کند و تأمین آب پایدار برای مردم این منطقه را تضمین نماید.



دارد و افزایش روز افزون تقاضای غذا بر اهمیت این بخش می‌افزاید به طوری که، شاید بتوان توسعه بخش کشاورزی را پیش شرط توسعه اقتصادی دانست.

گام‌های گُند توسعه

عضو هیئت علمی دانشگاه گیلان با اشاره به وضعیت حوزه کشاورزی و عملکرد متولیان امر در این بخش بیان کرد: در دهه‌های اخیر، دولت‌ها با وجود ظرفیت‌های قابل‌توجه در زمینه جذب سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی بخش کشاورزی عملکرد متفاوتی داشتند و به نظر می‌رسد چنانچه این وضعیت ادامه یابد در آینده شاهد فاصله اقتصادی هرچه بیشتر با سایر کشورهای در حال توسعه با توسعه‌یافته، خواهیم بود.

هوشیار فرد با بیان اینکه تاکنون هدف دولت‌ها در اجرای تعدیل اقتصادی قطع پرداخت یارانه و واگذاری فعالیت‌های دولتی به بخش خصوصی بوده است، گفت: آنطور که کارنامه عملکردی دولت‌ها نشان می‌دهد در بخش کشاورزی تنها به حذف یارانه اکتفا شده است.

به گفته وی، یکی از علل اصلی عقب ماندگی‌های بخش کشاورزی در کشورهای در حال توسعه نسبت به کشورهای توسعه یافته، این است که در کشورهای توسعه یافته بخش کشاورزی از سوی بخش صنعت کاملاً حمایت می‌شود، اما در کشورهای در حال توسعه نه تنها چنین چیزی مصداق ندارد، بلکه این بخش کشاورزی است که تا اندازه‌ای کاستی‌های بخش صنعت را جبران می‌کند.

این استاد دانشگاه با بیان اینکه سرمایه گذاری از طریق ایجاد فرصت‌های شغلی

و منابع درآمدی جدید، از جایگاه خاصی بر رشد و توسعه اقتصادی برخوردار است، گفت: استفاده از منابع سرمایه گذاری بخش خصوصی و سرمایه گذاران اعم از داخلی و خارجی، می‌تواند یکی از اصلی ترین راهکارهای توسعه و پیشرفت بخش کشاورزی است.

هوشیار فرد با بیان اینکه دسترسی آسان و سریع به منابع مالی، یکی از الزامات و پیش نیازهای سرمایه گذاری و توسعه بخش کشاورزی است، اضافه کرد: به سبب ویژگی‌های منحصر به فرد بخش کشاورزی، توسعه نیافتگی بازارهای مالی کشاورزی و وجود تنگناهایی در زمینه تأمین منابع مالی مورد نیاز، این بخش با محدودیت‌های شدید سرمایه گذاری مواجه است.

وی با اشاره به مطلب فوق تصریح کرد: وجود یک بازار مالی کارآمد که نیازهای مالی کشاورزان را با هزینه مبادله نسبتاً پایین تأمین کند از جمله پیش نیازهای اصلی توسعه بخش کشاورزی به شمار می‌رود.

تقویت اقتصاد کشاورزی با کدواژه

«سرمایه‌گذاری»

عضو هیئت علمی دانشگاه گیلان با بیان اینکه تقویت نهادهای تأمین مالی مانند بانک کشاورزی و صندوق حمایت از سرمایه گذاری بخش کشاورزی ضروری است، گفت: مولد سازی یکی از راه‌های تقویت این نهاده‌ها بشمار می‌رود که باید مورد توجه قرار گیرد.

هوشیارفرد به تشریح عوامل اقتصادی اثرگذار بر سرمایه گذاری در حوزه کشاورزی پرداخت و بیان کرد: عمده ترین دلیل کاهش نرخ رشد اقتصادی کشور، کاهش نرخ سرمایه گذاری،



به ویژه سرمایه گذاری بخش خصوصی است به گونه‌ای که این متغیر را می‌توان یکی از متغیرهای عمده تأثیرگذار بر تولید ناخالص داخلی مطرح کرد.

وی با تاکید بر ضرورت شناسایی نقاط قوت و ضعف، فرصت‌ها و تهدیدهای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی بر توسعه و پیشرفت بخش کشاورزی افزود: شناخت عوامل اقتصادی اثرگذار بر سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در بخش اقتصاد کشاورزی بسیار مهم است، تا بتوان توصیه‌های سیاستی مناسبی را به‌منظور هدایت متغیرهای اقتصادی به‌سمت افزایش سرمایه‌گذاری خصوصی ارائه داد.

به اعتقاد این کارشناس مسائل اقتصادی، نوسانات نرخ ارز، تورم، حجم نقدینگی، مخارج دولت، تولید ناخالص داخلی و تسهیلات بانکی بر انگیزه سرمایه‌گذاران و میزان سرمایه گذاری در بخش کشاورزی موثرند.

هوشیار فرد بیا بیان اینکه تغییرات نرخ واقعی ارز تأثیر مثبت بر مخارج سرمایه گذاری بخش خصوصی دارد، گفت: سیاست‌های پولی (اعتبارات اعطایی بانک‌ها به بخش خصوصی) و مالی (سرمایه گذاری دولتی) نیز نقش مهم و اساسی در تعیین رفتار سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه تولیدات کشاورزی، ایفا می‌کند.

وی با بیان اینکه تأمین سرمایه لازم پروژه‌های کشاورزی و منابع طبیعی از راه دولتی امکان‌پذیر نیست، افزود: برای توسعه زیرساخت‌ها، حضور سرمایه گذاری بخش خصوصی و استفاده از تسهیلات بانک‌ها و مؤسسات خصوصی ضرورت و اهمیت دارد.

آنطور که متولیان حوزه

کشاورزی گیلان روایت

می‌کنند؛ این استان تأمین

کننده ۲۰ درصد برنج

کشور است و در تولید پنج

محصول استراتژیک بعنوان

بر ترین‌های کشور به شمار

می‌رود

اخبار

استاندار مازندران:

۱۵ هزار هکتار از تالاب میانکاله خشک شد



ساری- ایرنا- استاندار مازندران گفت: با توجه به خشکی ۱۵ هزار هکتاری میانکاله، احیای این تالاب بین المللی با قوت در دستور کار است. به گزارش ایرنا، مهدی یونس ریستمی امروز جمعه در بازدید از شبه جزیره میانکاله اظهار کرد: به دنبال راه حل برای احیای میانکاله و برون رفت از مشکلات هستیم. وی افزود: با توجه به تنش آبی در شرق مازندران آب کشاورزی این مناطق از سد گلورد حل شد و باید به سمت رفع مشکلات آب شرب منطقه برویم. استاندار مازندران با بیان این که، با استفاده از توان کارشناسان محیط زیست به دنبال احیای تالاب هستیم، گفت: یونس ریستمی گفت: امیدواریم کارهایی انجام دهیم تا از خشکی بیشتر تالاب جلوگیری کنیم. وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۵ هزار هکتار از ۴۵ هزار هکتار پهنه آبی تالاب میانکاله رو به خشکی رفته که باید برای برون رفت آن تلاش کرد. استاندار مازندران گفت: برای برون رفت از مشکل خشکی تالاب هم بااستفاده از توان نیروهای متخصص باید چاره اندیشی شود که در حال بررسی است.

میانکاله از لحاظ موقعیت جغرافیایی در جنوب شرقی دریای خزر و حوزه شهرستان‌های بندرتیرکم، بندرگز، نوکنده و بهشهر از ۶۰ کیلومتر طول و حداکثر ۱۲ کیلومتر عرض برخوردار بوده و دارای امتداد شرقی - غربی است.

ثبت خلیج گرگان در سال ۱۳۵۴ به همراه تالاب میانکاله و «پلو زاغمرز» در استان مازندران به عنوان نخستین مجموعه تالاب بین‌المللی جهان در فهرست تالاب‌های کنوانسیون رامسر ثبت کرد این خلیج و نواحی اطراف آن یک مجموعه ارزشمند زیست معیشتی است که علاوه بر حفظ چرخه زیست دریای خزر در معیشت جوامع محلی که حدود ۵۰۰ هزار تا یک میلیون نفر از جمعیت منطقه تحت تأثیر مستقیم خلیج گرگان هستند، اثرگذاری مستقیم دارد.

تالاب میانکاله از دهستان میانکاله در شهرستان بهشهر تا آشوراده در استان گلستان وسعت دارد و این منطقه به دلیل داشتن پهنه آبی مناسب با ذخایر غذایی غنی و آبزیان همه ساله پذیرای بیش از ۳۰ تا ۴۰ گونه از پرندگان مهاجر زمستان گران و بیش از ۱۰۰ گونه از پرندگان بومی آبیزی و کنارآبیزی است.

این تالاب با داشتن پناهگاه حیات وحش به مساحت حدود ۲۲ هزار هکتار در حوزه مازندران و تنوع گیاهی از جمله درختان سائیل و انار وحشی که تغذیه برخی پرندگان را تشکیل می‌دهد توانست بیش از ۵۰۰ گونه جانوری را در خود جای دهد و به نوعی بهشت پرندگان استان نام بگیرد و با این تنوع زیستی به عنوان یکی از ذخیره گاه‌های زیست کره جهان از سوی سازمان‌های جهانی حفاظت از محیط زیست قرار گرفت. تالاب میانکاله را باید بهشت پرندگان و پرنده نگری نام نهاد؛ سی و ششمین تالاب ثبت شده دنیا و نخستین تالاب ثبت شده در کنوانسیون تالاب‌های بین المللی رامسر و یکی از ۶۵۰ ذخیرگاه زیست کره جهان با ۴۸ هزار هکتار وسعت در شرق استان مازندران و در همجواری با استان گلستان واقع شده است و سالانه ۱۳۰ گونه از پرندگان مهاجر را با جمعیت حدود ۱.۵ میلیون بال میزانی می کند. هرساله از اواسط شهریور تا اواسط زمستان تالاب و آب‌بندان‌های مازندران میزبان گونه‌های مختلف پرندگان از نقاط سردسیر کشورهای حاشیه دریای خزر است که به امید یافتن مکان گرم و غذای به این مقصد عزم سفر می کنند. بنا برآمار اداره حیات وحش محیط زیست مازندران بیشتر از صد‌ها گونه از پرندگان مهاجر بومی و غیر بومی به تالاب ها و آبگیرهای این استان کوچ زمستانی دارند. اکوسیستم های آبی غنی مازندران به دلیل بهره‌مندی از شرایط مطلوب، هر ساله با فرا رسیدن فصل سرما زیستگاهی امن و گسترده برای حضور و زمستان گذرانی پرندگان مهاجری است که پس از سپری کردن مسافت های طولانی در این زیستگاه ها فرود آمده اند.

آگهی تجدید انتخابات مسئولان

انجمن صنفی کارگری راهنمایان

گردشگری استان یزد

به موجب مدارک تسلیمی از سوی انجمن صنفی فوق‌الذکر، اسامی و سمت هر یک از اعضای اصلی و علی‌البدل هیئت‌مدیره که به مدت ۳ سال و بازرسان یک سال از تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۴ انتخاب شده‌اند به این شرح می‌باشد:

۱- رئیس: خانم ساناز شاه‌خواجه ۲- نایب رئیس: آقای مهدی پرنیان ۳- خزانه‌دار: آقای امیرهوشنگ شمس ۴- اعضای اصلی: آقایان مجید احمدی - احمد فاضلی هامانه - سیدرضا موسوی و خانم لیلا سعادت‌خواه ۵- اعضای علی‌البدل: خانم مژگان یوسفی و آقای مهدی ناظرزاده ۶- بازرسان اصلی: آقایان سیدفریدالدین فلاح و مسعود خواجه‌نسب ۷- بازرس علی‌البدل: سیدمحمدحسین طباطبایی عقدا ۸- دبیر: آقای مجیداحمدی

ضمناً به استناد ماده ۲۳ اساسنامه، کلیه اسناد مالی، اوراق رسمی بهادار و قراردادهای تعهدآور که به تصویب هیئت‌مدیره رسیده باشند، با امضای مشترک رئیس هیئت‌مدیره و خزانه‌دار و م‌مهور به مهر انجمن صنفی معتبر خواهد بود.

کد پی.ام.ی

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده (نوبت دوم) شرکت لایف برد پارسه (سهامی خاص)

شماره ثبت ۲۷۸۲۹۵ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۲۷۸۶۳۱

از کلیه سهامداران شرکت سهامی خاص لایف برد پارسه دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده (نوبت دوم) شرکت که در روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۰ رأس ساعت ۱۰ صبح در محل قانونی شرکت واقع در تهران، خیابان استاد نجات‌اللهی، خیابان سیند، پلاک ۶۵، طبقه اول، برگزار می گردد، حضور بهم رسانند.

دستورات جلسه:
-انتخاب مدیران و سمتشان
- حق امضاء

در ضمن لازم به ذکر است که آگهی دعوت نوبت اول مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده در مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۲ در روزنامه اتحاد ملت به شماره ۱۹۲۶ چاپ و از همه سهامداران دعوت به عمل آمد. تا در جلسه نوبت اول مجمع، در مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۶ رأس ساعت ۱۰ صبح در محل قانونی شرکت واقع در تهران، خیابان شهید استاد نجات‌اللهی، خیابان سیند، پلاک ۶۵، طبقه اول، حضور به هم رسانند، اما با توجه به عدم حصول حد نصاب لازم در زمان مقرر برگزار می جمع و رسمیت نیافتن جلسه، اقدام به دعوت مجدد سهامداران برای نوبت دوم در دستور کار قرار گرفت.

همچنین در صورتی که هر یک از سهامداران امکان حضور در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده را ندارند، می توانند استفاده از حق رأی خود را برای حضور و اعمال رأی، به یک نماینده تام الاختیار واگذار نمایند.
تایید نامه و کالت نماینده‌معهده‌اعضای هیات‌مدیره شرکت می باشد و با تأیید و احراز هویت نماینده برگه ورود به جلسه مجمع برای نماینده صادر می گردد.

کد پی.ام.ی
هیات مدیره – شرکت لایف برد پارسه



کیلومتر را هم از دره‌ها و مسیرهای غیرکانالی انتقال می‌دهیم.

وی با بیان اینکه ۱۰ درصد از مجموع آب به تالاب گوری گول نرسیده و آب در مسیر هدر می‌رود، افزود: برای حل این مسئله تنها چاره انتقال آب با لوله‌کشی گذاری به این تالاب است. مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی بیان کرد: برای عملی کردن این طرح و لوله گذاری ۲۶.۵ کیلومتر مسیر به ۲۸۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم، اتمام این پروژه حداکثر دو سال زمان می‌برد، اما می‌توان در یک سال هم تمام کرد، مسئله‌ی مهم تأمین بودجه است.

غفارزاده با اشاره به اینکه تا امروز نیز اگر انتقال آب با لوله‌کشی انجام می‌گرفت، این حجم از آب هدر نمی‌رفت، عنوان کرد: بنده از مردم روستاهایی که کانال‌های خود را در اختیار شرکت آب منطقه‌ای استان قرار داده‌اند، تشکر می‌کنم، حجم زیادی از آب در دره‌های و مسیرهای غیر کانالی هدر می‌رود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی:

افزایش ۴۵ درصدی حقوق کارگران، مورد توافق و رضایت با کارفرمایان است



فتحی از کاهش نرخ بیکاری آذربایجان شرقی در سال آینده ابراز امیدواری کرد و افزود: امیدواریم سال آینده با تمهیدات صورت‌گرفته و تلاش کارفرمایان نرخ بیکاری در استان روند کاهشی داشته باشد.

به افزایش حقوق کارگران داشتند.

وی ادامه داد: دولت و وزارتخانه امسال بیشتر نقش نظارتی در شورای عالی کار داشتند و بصورت مستقیم در تعیین حداقل دستمزد کارگری سال ۱۴۰۴ دخالت نکرد.

تبریز-امید محمدزاده- خبرنگار اتحاد ملت مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان‌شرقی تعیین میزان افزایش حداقل حقوق کارگری را حاصل وفاق میان کارگران، کارفرمایان و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دانست و گفت: خوشبختانه امسال با اتفاق آرا میان کارگران و کارفرمایان، این رقم استخراج شد.

حسین فتحی، افزایش ۴۵ درصدی حقوق کارگران مشروط به کنترل تورم و قدرت خرید مردم، در اتفاق بسیار شایسته‌ای توصیف کرد و گفت: با کنترل نرخ تورم این افزایش، رقم بسیار خوبی است.

وی با اشاره به اینکه افزایش ۴۵ درصدی حقوق کارگران، مورد توافق و رضایت با کارفرمایان است، افزود: اغلب کارفرمایان نیز با توجه به بهبود معیشت کارگران، افزایش نیروی انسانی و افزایش کیفیت زندگی کارگران، تمایل

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی:

نوبه‌گذاری کانال آبرسانی راه انتقال آب پایدار به تالاب قوری گل است

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی گفت: لوله‌گذاری کانال آبرسانی، تنها راه انتقال آب پایدار به تالاب قوری گل و حفظ حیات این تالاب است.

به گزارش امید محمدزاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت از تبریز، دامنه‌های سه‌پند آب را در مسیری طی ۲۶.۶ کیلومتر به حوزه‌ی تالاب یوسف غفارزاده در گفت‌وگو با اتحاد ملت درباره آخرین وضعیت آبی تالاب قوری گل، اظهار کرد: کاهش رونااب رودخانه‌ها در منطقه‌ی این تالاب و موارد دیگر همگی دست به دست هم داده و موجب شده است تا آب این منطقه قادر به پرکردن تالاب نباشد.

وی ادامه داد: ما مجبور شده‌ایم تا از حوزه‌ی سعدآباد و دامنه‌های سه‌پند آب را در مسیری طی ۲۶.۶ کیلومتر به حوزه‌ی تالاب قوری گل انتقال دهیم، ۱۰ کیلومتر از مجموع ۲۶.۵ کیلومتر از نهرهای کشاورزی اهالی روستای نوجه ده، متنه، اینجاب و... عبور کرده و ۱۶